

事業活動計算書

(自) 平成25年 4月 1日 (至) 平成26年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,127,057,231	1,136,717,214	-9,659,983
		経常経費寄附金収益	1,146,000	1,255,000	-109,000
		サービス活動収益計(1)	1,128,203,231	1,137,972,214	-9,768,983
	費用	人件費	651,774,752	724,942,031	-73,167,279
		事業費	82,723,978	80,837,558	1,886,420
		事務費	230,907,305	233,283,524	-2,376,219
		利用者負担軽減額	4,089,979	3,725,405	364,574
		減価償却費	73,362,306	83,210,716	-9,848,410
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-5,771,636	-67,533,994	61,762,358
		サービス活動費用計(2)	1,037,086,684	1,058,465,240	-21,378,556
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	91,116,547	79,506,974	11,609,573	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	3,476,550	3,837,750	-361,200
		受取利息配当金収益	35,849	26,168	9,681
		その他のサービス活動外収益	9,214,611	13,116,544	-3,901,933
		サービス活動外収益計(4)	12,727,010	16,980,462	-4,253,452
	費用	支払利息	34,762,914	39,044,402	-4,281,488
		その他のサービス活動外費用	3,613,531	3,972,585	-359,054
		サービス活動外費用計(5)	38,376,445	43,016,987	-4,640,542
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-25,649,435	-26,036,525	387,090	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	65,467,112	53,470,449	11,996,663	
特別増減の部	収益	特別収益計(8)			
		その他の特別損失		967,632	-967,632
	費用	特別費用計(9)		967,632	-967,632
		特別増減差額(10)=(8)-(9)		-967,632	967,632
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	65,467,112	52,502,817	12,964,295	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	517,079,864	464,577,047	52,502,817
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	582,546,976	517,079,864	65,467,112
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	582,546,976	517,079,864	65,467,112